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Nanodetektor dymu

Prototypowe urządzenie zaprezentowane zostało na Międzynarodowych Targach Poznańskich
BUDMA 2007 przez nanotechnologów z Pracowni Fizykochemii Materiałów i Nanotechnologii
w Śremie na Wydziale Chemii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

Nanodetektor dymu jest efektem prac badawczych zespołu naukowców z poznańskiego Uniwersytetu
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im. Adama Mickiewicza, których działania koordynuje profesor Jerzy J. Langer, kierownik Pracowni
Fizykochemii Materiałów i Nanotechnologii.

"Urządzenie jest nowoczesną, opartą na nanotechnologii, alternatywą dla dostępnych handlowo
czujników dymu" - mówi prof. Langer. Nie zawiera substancji radioaktywnych, nie wysyła żadnego
promieniowania.

Elementem aktywnym, wykrywającym pojawienie się dymu w otoczeniu czujnika, jest opracowany
w śremskim laboratorium nanomateriał, zsyntetyzowany w postaci włókienek o średnicy 50-100
nanometrów. Nanometr to miliardowa część metra.

Nanowłókna reagują na pojawienie się lotnych związków chemicznych zawartych w dymie zmianą
swych właściwości fizykochemicznych. Zmiany te są rejestrowane w postaci sygnału elektrycznego,
dzięki czemu za pomocą elektronicznego układu, urządzenie sygnalizuje obecność niebezpiecznych
substancji lotnych (dymu) w otoczeniu.

"Nasz detektor dymu jest jednym z najmniejszych na świecie" - zauważa prof. J. J. Langer. Aktywna
część detekcyjna urządzenia liczy drobny ułamek milimetra kwadratowego i bez trudu mieści się na
powierzchni łepka od szpilki.

Tego typu nowoczesne detektory można łączyć w skomplikowane systemy przeciwpożarowe
nadzorowane przez odpowiednio zaprogramowany komputer. Innym zastosowaniem nanodetektora
dymu, jest możliwość monitorowania przestrzegania zakazu palenia tytoniu, np. w szkołach.KLG
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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